[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2887/2019

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Efetuar a restauração completa da quadra de tênis existente no Centro de Lazer do Trabalhador – CLT “Ayrton Senna da Silva”.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                                   Efetuar a restauração completa da quadra de tênis existente no Centro de Lazer do Trabalhador – CLT “Ayrton Senna da Silva”.

JUSTIFICATIVA

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes praticantes e alunos das oficinas de tênis, que se queixam do estado de conservação do piso, repleto de rachaduras, que podem provocar quedas nos esportistas, e com as demarcações bastantes desgastadas, que prejudicam as aulas e as partidas.

			Valinhos, 25 de Outubro de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB